ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______2025 №______
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024 № 282 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.02.2025 №298), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998),  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2125 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.03.2023 № 367, от 18.10.2023 № 1613, от 02.02.2024 № 95 от 09.07.2024 № 1025, от 27.12.2024 № 2894), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта программы «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года» в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования

	федераль

ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	-
	4138,652
	157,7
	-
	-
	4296,352

	2024
	-
	2333,92145
	241,60386
	-
	-
	2575,52531

	2025
	-
	381,31762
	157,7
	-
	-
	539,01762

	2026
	-
	-
	157,7
	-
	-
	157,7

	2027
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2028
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2029
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2030
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	ВСЕГО
	-
	6853,89107
	1089,10386
	-
	-
	7942,99493

                                                                                                                         »
1.2.Изложить строки 2.1, 3.1 таблицы раздела IV. «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наимено-вание меропри-ятия
	Испол-ни-

тель
	Сро-ки

реа-ли-за-ции
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспор-та муници-пальной программы)
	Источник

фи-нанси-рова-ния
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	2.1
	Реализация подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	коми-тет инвес-тиций, пред-прини-ма-тельст-ва и сельс-кого хо-зяйства
	2023-2030 годы
	2.1-2.6
	бюд-жет Окуловского муниципального района
областной бюджет

	59,6

426,06401
	40,40665

363,6599
	42,36862

381,31762
	42,36862

-
	42,36862

-
	59,6

-
	59,6

-
	59,6

-

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	коми-тет инвестиций, пред-прини-мательства и сельс-кого хозяйства
	2023-2030 годы
	3.1-3.8
	Бюд-жет Оку-ловско-го муни-ципального района

областной бюджет
	20,0

3712,58799
	37,39721

1970,26155
	37,23138
-
	37,23138

-
	37,23138

-
	20,0

-
	20,0

-
	20,0

-

»;

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	-
	426,06401
	59,6
	-
	-
	485,66401

	2024
	-
	363,6599
	40,40665
	-
	-
	404,06655

	2025
	-
	381,31762
	42,36862
	-
	-
	423,68624

	2026
	-
	-
	42,36862
	-
	-
	42,36862

	2027
	-
	-
	42,36862
	-
	-
	42,36862

	2028
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2029
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	2030
	-
	-
	59,6
	-
	-
	59,6

	ВСЕГО
	-
	1171,04153
	405,91251
	-
	-
	1576,95404

»;

1.4. Изложить строку 3.4 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-

тель
	Сроки

реализации
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник

финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	3.4
	Обеспечение отдалённых и труднодоступных пунктов Окуловского муниципального района товарами первой необходимости
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	2.6
	областной бюд-жет
	426,06401
	363,6599
	381,31762
	-
	-
	-
	-
	-

	бюд-жет Окуловского муниципального района
	47,34045
	40,40665
	42,36862
	42,36862
	42,36862
	59,6
	59,6
	59,6

».

1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	     Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2023
	-
	3712,58799
	20,0
	-
	-
	3732,58799

	2024
	-
	1970,26155
	37,39721
	-
	-
	2007,65876

	2025
	-
	-
	37,23138
	-
	-
	37,23138

	2026
	-
	-
	37,23138
	-
	-
	37,23138

	2027
	-
	-
	37,23138
	-
	-
	37,23138

	2028
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2029
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2030
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	ВСЕГО
	-
	5682,84954
	229,09135
	-
	-
	5911,94089

».

1.6. Изложить строку 1.4 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции:

«

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Ис-

пол-

ни-

тель
	Сро-

ки

реа
ли
за
ции
	Це-

левой пока-

за-

тель
(но-

мер
це-

ле-

вого
пока-

зате-

ля из
пас-

пор-

та му-ници-паль
ной
про
грам-

мы)
	Ис-точ-ник

фи-нан-сиро-ва-

ния
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.4
	Организация и проведение мероприятия, посвященного празднованию Дня российского предпринимательства; организация и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства;  комитет культуры
	2023-2030 годы
	3.1-3.4
	бюджет Окуловского муниципального района
	4,2

	37,39721
	37,23138
	37,23138
	37,23138
	20,0
	20,0
	20,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета

инвестиций, предпринимательства

и сельского хозяйства                                                                    Е.В. Соколова
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановления Администрации
	от

	№

	(вид документа)

«О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

до 2030 года»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы Администрации района
В.Л. Федотов

	Председателя комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района

А.С. Иванова

	Председатель контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района,

Л.А. Хромченко

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление Администрации
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	дело
	1

	2
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2

	3
	сайт
	эл. версия

	4
	регистр
	эл. версия

	5
	Консультант+
	эл. версия

	6
	Бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района"
	эл. версия

	Итого:
	3

	Главный специалист комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства

	О.А. Ершова

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

до 2030 года»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года» (далее муниципальная программа) разработан в целях уточнения объемов финансирования мероприятий подпрограмм в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением  Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2024 № 282 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.02.2025 №298), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024 № 998), в соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 04.02.2025 №52-рз «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, на 2025 год.
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года»
Принятие настоящего документа не повлечёт за собой дополнительные расходы средств бюджета Окуловского муниципального района.
Перечень

нормативных правовых актов района, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления «О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года»
Принятие настоящего документа не повлечет за собой признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие новых нормативных правовых актов.

Председатель комитета

инвестиций, предпринимательства

и сельского хозяйства                                                                          Е.В. Соколова